
Snr hefur hins vegar, samhliða okkar samningaviðræðum, viljað ræða sambærilega
hluti við aðra viðsemjendur og það gert allt ferlið mun þyngra í vöfum. Líkja má
þessu við snjóflóðaleit þar sem allir aðilar standa í sömu línu og leita en allir þurfa
að bíða þar til hópurinn er tilbúinn til að færa sig samtaka áfram í næstu skref. Við
höfum því stundum þurft að bíða á meðan verið er að ræða við önnur stéttarfélög
og bandalög um einstök atriði. 

Við höfum birt reglulega fréttir af gangi mála sem einhverjum kann að finnast
frekar óljósar en á meðan á viðræðunum stendur milli fíh og Snr ríkir gagnkvæm
þagnarskylda og því ekki hægt að fara út í einstök atriði viðræðnanna hverju sinni.
Ég get þó fullvissað félagsmenn um að samninganefnd fíh hefur ekki slegið slöku
við og haldið Snr alveg við efnið en metið stöðuna svo að betra sé að halda áfram
en að slíta viðræðum. 

Stærsta verkefnið er stytting vinnuvikunnar 
hjá vaktavinnufólki
nú þegar er búið að ná lausnum í ýmsum þáttum kjarasamningsins, m.a. styttingu
vinnuvikunnar hjá dagvinnufólki. Stærsta verkefnið fram að þessu er stytting vinnu-
vikunnar hjá vaktavinnufólki en meginþorri hjúkrunarfræðinga tilheyrir þeim hópi
og því mikilvægt að fá farsæla lausn. nú er þeirri grunnvinnu lokið en síðastliðinn
mánuð hefur sérstakur vaktavinnuhópur samsettur af fulltrúum aSÍ, BhM, BSrB,
fíh, reykjavíkurborgar, ríkis og sveitarfélaga unnið að breytingum á vinnutíma fyrir
þúsundir vaktavinnufólks á landinu, ásamt grundvallarkerfisbreytingum sem stuðla
að betri heilsu og öryggi starfsfólks. Þetta er mikil tímamótavinna á íslenskum vinnu-
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Ekkert gefið eftir í viðræðum!

Hjúkrunarfræðingar geta ekki beðið öllu lengur og viðsemjendum
okkar er það alveg ljóst. Við héldum góðan baráttufund með yfir-
skriftinni Kjarasamninga strax, hingað og ekki lengra! 30. janúar
síðastliðinn í Háskólabíói ásamt BHM og BSRB þar sem yfirvöld
fengu skýr skilaboð.

Fyrir ellefu mánuðum hefði mig aldrei órað fyrir því að nú í
febrúar 2020, þegar þetta er ritað, stæðum við enn þá í kjara -
viðræðum við ríkið. En svona er lífið og ekki hægt að sjá allt
fyrir þó auðvelt sé að rýna í baksýnisspegilinn og sjá af hverju
þetta hefur tekið svona langan tíma. Það er þó alveg ljóst að
samninganefnd Félags íslenskra hjúkrunarfræðinga (Fíh) hefur
ekkert gefið eftir í viðræðunum við Samninganefnd ríkis ins
(SNR) og eru megin áherslur krafna okkar hækkun dagvinnu-
launa, stytting vinnuvikunnar og bætt starfsumhverfi.



markaði og við stolt af því að hafa átt þátt í svo stóru sameig-
inlegu verkefni. útfærsla þess verður eins fyrir þá hópa sem
að því koma. Við teljum þessa kerfisbreytingu vera hjúkrunar-
fræðingum í vaktavinnu til hagsbóta og mikilvægt skref tekið
í aðgreiningu vinnu og einkalífs.

hjúkrunarfræðingar geta ekki beðið öllu lengur og við -
semj endum okkar er það alveg ljóst. Við héldum góðan bar -
áttu fund með yfirskriftinni Kjarasamninga strax, hingað og
ekki lengra! 30. janúar síðastliðinn í háskólabíói ásamt BhM
og BSrB þar sem yfirvöld fengu skýr skilaboð.

Enn standa veigamiklir þættir út af viðræðunum við Snr,
líkt og launaliðurinn, og heldur samninganefnd fíh áfram með
eiginlegar samningaviðræður um þá þætti sem eftir eru og
byggjast á kröfugerð félagsins. nú er haldið áfram með þær

við ræður af fullum þunga og kapp lagt á að ljúka samninga -
viðræðum sem fyrst til hagsbóta fyrir stéttina. Við spyrjum svo
að leikslokum.

Okkar samstaða skiptir öllu máli
Eins og fram kemur í einni grein þessa tímarits hefur alþjóða -
heilbrigðismálastofnunin (WhO) helgað hjúkrunarfræðing um
og ljósmæðrum árið 2020. 

WhO vill vekja athygli á mikilvægi þessara stétta innan
heilbrigðisþjónustunnar enda er um helmingur heildarfjölda
heilbrigðisstarfsmanna í heiminum. félag íslenskra hjúkr unar -
fræðinga og Ljósmæðrafélag Íslands hófu af þessu tilefni sam-
starf í haust vegna hátíðarársins og vilja vekja saman athygli á
árinu 2020. fjölbreyttir viðburðir verða á árinu 2020 ásamt því
að ýmislegt verður gert til að vekja athygli á störfum beggja
stétta. Þegar hefur verið haldinn einn viðburður þegar hjúkr -
unar fræðingar og ljósmæður komu saman í hallgrímskirkju
15. janúar síðastliðinn og ýttu árinu formlega úr vör. 

Þó nú sé nýafstaðið 100 ára afmælisár félagsins er ljóst að
miðað við þátttöku hjúkrunarfræðinga í þeim viðburðum sem
haldnir voru vegna þess, verða viðburðir á vegum félagsins í ár
ekki síður vel sóttir af félagsmönnum. Það er greinilegt að félags-
menn vilja koma saman, gleðjast og ræða málin. Slíkir viðburðir
efla líka stéttina og andann því það erum við hjúkrunarfræðing-
arnir sjálfir sem erum fyrirmyndin og gefum almenningi sýn á
fyrir hvað við stöndum. Okkar samstaða skiptir öllu máli.

Stöndum því áfram saman betur en nokkru sinni fyrr og
munum eftir því að íslenskt heilbrigðiskerfi fer ekki langt án
okkar!

ekkert gefið eftir í viðræðum!
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Frá baráttufundinum „Kjarasamninga strax, hingað og ekki lengra!“
sem haldin var 30. janúar síðastliðinn í Háskólabíói.


